國立高雄科技大學　函

地址：80778高雄市三民區建工路415號
承辦人：蘇培雅
電話：07-3814526#12715
電子信箱：spy@nkust.edu.tw

受文者：如正副本

發文日期：中華民國107年6月19日
發文字號：高科大研字第1071008271號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：1071008271教育部辦理技職之光遴選及表揚要點.doc、技職風雲榜登入後畫面

.pdf、2018技職之光推薦同意書.rar

主旨：檢送「教育部辦理技職之光遴選及表揚要點」1份，請有
意願參加遴選者依說明事項辦理，請查照。

說明：
一、依教育部107年6月11日臺教技(一)字第1070086615號函辦

理。
二、教育部為表揚技職校院師生參加國際性技藝能競賽之卓越

表現，以及展現技職教育特色與優勢之傑出成就，特辦理
技職之光頒獎典禮，公開表揚獲獎師生。

三、2018年第14屆技職之光，各獎項如下：
(一)競賽卓越獎：技職校院師生於106學年度（106年8月1日

至107年7月31日）獲得國際性技藝能競賽卓越表現及獎
項者擇優推薦；其為學生者，於報名及參賽時應具學生
身分。登錄不限件數。但各類別競賽推薦件數以五件為
限。

(二)技職傑出獎：具有傑出表現，其優秀事蹟能展現技職教
育特色及優勢，登錄不限件數，各領域類別以推薦一件
為限（發明獎獲獎或專利技轉可各擇優提名一件）

１、技職傑出獎-發明達人：須為106學年度（106年8月
1日至107年7月31日）參展獲獎成績評選，依參加國
家數、學生得獎獎牌及作品件數等，擇優表揚。

２、技職傑出獎-發明達人(專利技轉)：以學生為發明人
取得專利或商品化技轉之傑出事蹟，登錄時應提出其
專利或簽約等佐證資料。

３、技職傑出獎-證照達人：擇優證照登錄以三十張為限
，餘以參考證照登錄。

４、技職傑出獎-專業領域傑出表現事蹟：應具體敘明其
事蹟及推薦理由。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  共2頁

四、有意參加遴選者於107年6月29日(五)前以電子郵件回覆至
spy@nkust.edu.tw，並依原三校帳密至技職風雲榜登錄獲
獎資訊，且於107年7月16日(一)前將獲獎資料與推薦同意
書送至建工校區研發處學術服務組彙整，不符推薦程序、
推薦逾期或資料不全者，不予受理。

五、旨揭要點、技職風雲榜登錄及推薦同意書等，請參閱附件
資料。

六、請各系所協助轉知所屬師生。

正本：本校各學術單位
副本：研究發展處學術服務組(含附件)

第2頁  共2頁